

# Paraiso otwiera podwoje

Data publikacji: 9.03.2016 13:45

Nowy Dom Opieki dla osób starszych otwarto w gminie Brenna. Nowoczesny ośrodek zapewnia miejsce stu podopiecznym. Fachowa opieka medyczna, komfortowe pokoje i całe zaplecze - to wszystko otrzymają mieszkańcy 'Paraiso'.

Wyjątkowy dzień w Domu Opieki 'Paraiso' w Brennej. Po blisko dwóch latach intensywnych prac, ośrodek mieszczący się przy ul. Wiejskiej 5 został uroczyście otwarty. **Cieszę się, że frekwencja dopisała, jesteśmy bardzo szczęśliwi, że tyle osób przybyło na otwarcie naszego domu** – mówił przecinając wstęgę właściciel Domu Seniora – Zbigniew Pilas. Dom oferuje miejsce dla stu osób. W komfortowych warunkach mogą tutaj wypoczywać i mieszkać. Pokoje są jedno, dwu lub trzyosobowe. Jednak jak mówi właściciel, dowolnie można je modyfikować. **Spełniamy każdą prośbę naszych mieszkańców, nie ma problemu, żeby w większym pokoju zamieszkały mąż z żoną** – mówi Pilas. Jak dodaje, Brenna to doskonałe miejsce na wypoczynek i pobyt osób starszych. Jest tutaj bardzo dobry klimat, korzystają z niego dzieci w pobliskim sanatorium, więc i osoby w podeszłym wieku mogą czerpać z dobrodziejstw natury.

Obiekt, który państwo Pilas kupili, był w surowym stanie. Trzeba było włożyć sporo pracy by dom wykończyć. Ale efekt, który osiągnięto jest zdumiewający. Jest tu grota solna i jacuzzi. **Świetna kadra, doskonali rehabilitanci i wyposażenie domu – to ma zapewnić maksymalnie dobre samopoczucie mieszkańców domu. Mamy już wiele pytań z całej Polski, ale i spoza kraju. Wiele osób ogląda to miejsce.** - mówi właściciel.

Otwarcie nowego domu rozpoczęło poświęcenie niewielkiej kaplicy, później zgromadzeni przeszli do dużych pomieszczeń jadalni. Tam wieczór umilał zespół Mała Brenna oraz grupa seniorów z Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Jastrzębia.

**Ten dom ma być miejscem spotkań, ma tętnić życiem, ma być tutaj wiele radości** – deklaruje Zbigniew Pilas. Żona właściciela, Zaira Pilas Marinez pochodzi z Kuby. W Polsce mieszka od trzynastu lat. Jak przyznaje, tęskni czasami za ojczystymi stronami, ale nasz kraj bardzo się jej podoba. **Przyzwyczyłam się już do klimatu, poznaję ludzi, są bardzo mili. Brenna to wspaniała miejscowość, mieszkam niedaleko, w Górkach.** Jak dodaje, miejsce które stworzyła razem z mężem było jej marzeniem. **Ja nie jestem panią prezes za biurkiem, chcę tutaj pracować, pomagać tym ludziom. Chcę się z nimi zaprzyjaźnić, chcę, żeby mi ufali. Będziemy razem grali, oglądali filmy. Nie chcę mówić o tym miejscu że to dom opieki, czy starców. To ma być dom seniora. Lubię się opiekować starszymi osobami, chcę, żeby były dobrze traktowane i miały wszystko na co zasługują. Dlaczego zdecydowaliśmy się, żeby otworzyć coś takiego? Może dlatego, że moi dziadkowie mieszkają na Kubie, bardzo daleko. Z myślą o nich to stworzyłam. Oni tutaj nie przyjadą, są daleko, ale chcę aby inne osoby mogły mieszkać na wysokim poziomie** – mówi Zayris Pilas Martinez.

Jak podkreśla wójt Brennej Jerzy Pilch, Śląsk Cieszyński zajmuje szczególne miejsce na mapie pomocy społecznej. **To pomoc najmłodszym w postaci rodzin zastępczych, po domy pomocy społecznej dla najstarszych. Publicznych, zarejestrowanych u wojewody jest osiem. A do tego jeszcze wiele prywatnych obiektów** – mówi Pilch. Warto zaznaczyć, że powiat cieszyński zajmuje drugie miejsce w Polsce, za Warszawą, w ilości domów opieki. W samej Brennej jest ich pięć. **Cieszę się, że ten nowy obiekt u podnóża Równicy jak tak pięknie zagospodarowany. Całe otoczenie, piękna zieleń i obejście, jest i miejsce do refleksji, lektury a nawet do wędkowania.** - dodaje wójt.

Mieszkańcy będą mogli spędzać czas nie tylko w obrębie domu. Do dyspozycji będzie duży bus, którym udawać się mają na wycieczki do okolicznych miejscowości. Paraiso ma również być miejscem spotkań domowników z mieszkańcami Brennej. **Nasz dom będzie otwarty także dla nich, chcemy organizować od wiosny takie integracyjne spotkania** – deklarują właściciele. Jak zdradzają, nieopodal domu powstanie hotel. **Dzieci, rodzina**

***będzie mogła tutaj spędzić mile kilka dni ze swoimi rodzicami, krewnymi, którzy u nas mieszkają.*** - dodaje pan Zbigniew.

Dom Seniora gotowy jest przyjąć osoby w podeszłym wieku z różnymi schorzeniami, wymagających częściowej pomocy ze względu na niepełnosprawność ruchową po uprzedniej konsultacji medycznej. Nad bezpieczeństwem mieszkańców Paraiso czuwa grono wykwalifikowanych specjalistów lekarz pierwszego kontaktu oraz lekarze specjaliści, pielęgniarki ze specjalistycznym przygotowaniem z zakresu opieki długoterminowej. Jest również psycholog, fizjoterapeuci i terapeuci zajęciowi oraz opiekunki.

Wszelkie informacje o ośrodku znajdziecie na stronie internetowej Paraiso – [www.domspokojnejstarosci.com.pl](http://www.domspokojnejstarosci.com.pl)

***red.***



***tekst sponsorowany***